[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2015
	№ 19

ЗАТО Светлый

О  мерах  по  реализации  решения
Муниципального собрания городского
округа ЗАТО Светлый от 23.12.2014 № 48
«О принятии бюджета городского округа
ЗАТО Светлый на 2015 год»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 29.12.2014 № 727-П, в целях исполнения решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23.12.2014 № 48 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год» администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главным администраторам доходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
до 01.06.2015 обеспечить принятие нормативных правовых актов городского округа или внесение изменений в действующие нормативные правовые акты городского округа, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются в бюджет городского округа ЗАТО Светлый (далее – бюджет) администрируемые ими неналоговые доходы, предусмотрев положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) условиях их уплаты;
обеспечить своевременное поступление в доход бюджета платежей, учтенных в параметрах бюджета на 2015 год, принять меры по повышению качества администрирования доходов, сокращению задолженности по их уплате, своевременному уточнению невыясненных поступлений.
2. Управлению финансов, экономики и инвестиционной политики:
обеспечить выполнение условий соглашения на 2015 год о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета;
организовать работу по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа, но не состоящих на налоговом учете в соответствующих территориальных налоговых органах и не уплачивающих налог на доходы физических лиц в бюджет;

2

осуществлять ежеквартальный мониторинг исполнения показателей прогноза социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый на 2015 год, муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый;
до 01.06.2015 обеспечить подготовку и опубликование «Бюджета для граждан» на основе отчета об исполнении бюджета за 2014 год на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет;
ежемесячно осуществлять мониторинг поступивших налоговых и неналоговых платежей в бюджет;
до 01.09.2015 подготовить проект нормативного правового акта об утверждении порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа ЗАТО Светлый на долгосрочный период;
до 20.10.2015 разработать проект бюджетного прогноза городского округа ЗАТО Светлый;
до 01.12.2015 обеспечить подготовку и опубликование «Бюджета для граждан» на основе проекта бюджета на 2016 год на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет;
разработать:
новый порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) с учетом общих требований Министерства финансов Российской Федерации;
нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также нормативные затраты на содержание муниципального имущества для расчета объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями;
совместно с муниципальным учреждением «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа закрытого административно-территориального образования Светлый Саратовской области применяемые с 2016 года новые ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) и обеспечить их размещение на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru в сети Интернет.
3. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами:
продолжить работу по содействию землепользователям в постановке на учет и оформлению в аренду используемых ими земельных участков, а также актуализации данных об объектах налогообложения налогом на имущество физических лиц и их правообладателях;
совместно с управлением финансов, экономики и инвестиционной политики до 01.07.2015 провести анализ финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий для определения целесообразности их функционирования в организационно-правовой форме
3

унитарного предприятия и оптимизацию структуры имущества, находящегося в собственности городского округа ЗАТО Светлый, с целью получения дополнительных доходов от его использования.
4. Структурным подразделениям администрации совместно с муниципальными учреждениями до 01.06.2015:
подготовить проекты муниципальных программ, вступающих в действие 01.01.2016 и проекты изменений в действующие муниципальные программы городского округа ЗАТО Светлый в целях перехода с 01.01.2016 на программно-целевой метод финансирования расходов бюджета;
обеспечить своевременное внесение изменений в утвержденные муниципальные программы.
5. Муниципальным учреждениям:
до 15.03.2015 подготовить предложения по оптимизации штатной численности за счет сокращения административно-управленческого и вспомогательного персонала и (или) оптимизации нагрузки на основной персонал, включая снижение численности внешних совместителей и перераспределение выполняемых ими функций на работников списочного состава;
производить расходование бюджетных средств в соответствии с установленным финансовым органом администрации городского округа перечнем первоочередных обязательств бюджета в 2015 году;
провести оптимизацию расходов за счет выявления и сокращения неэффективных затрат;
не допускать в течение года по состоянию на первое число каждого месяца возникновения просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения;
актуализировать в установленные сроки информацию о муниципальных учреждениях, размещенную в сети Интернет в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».
6. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                   подпись            З.Э. Нагиев

image1.png